

**DEPARTMENT OF MEDICINE
ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES
ANSARI NAGAR, NEW DELHI-110029**

Dated: 02.02.2026

Applications are invited for the following posts under Research project (I-1447) title "Effect of high dose vitamin D₃ on hemoglobin concentrations of mechanically ventilated patients with sepsis: A placebo-controlled randomized controlled trial" funded by ICMR.

| Name of the Post | No. of Post | Age | Essential Qualification | Desirable Qualification | Duration |
|---|--------------------|---------------|---|--|-----------------|
| Project Technical Support-II (Lab Technician) Salary: 20000+ 30% HRA | One | Upto 30 years | <p>Essential: 12th in Science + Diploma (MLT/DMLT/Engineering) + Five years' Experience in relevant subject/field (after Diploma)</p> <p>Or 03 Years graduate degree in relevant subject/field + 02 years' experience in relevant subject (after graduation)</p> <p>(*B.Sc. degree should be treated as 3 years' experience)</p> | Expertise in collection of biological samples (blood, sputum, BAL fluid, urine, etc.) from patients. | ~ 4 months |

1. Age relaxation for SC/ST/OBC/PH Candidates will be as per the government rules.
2. Qualification/degree should be from a reputed Institution/Board/University.
3. Mere fulfilling the essential qualification/experience does not guarantee selection.
4. Canvassing in any form will be a disqualification.
5. No TA/DA will be paid either for attending the interview or joining the post.

Interested candidates are requested to email their CV at **ajaybharti120512@gmail.com** by **18th February, 2026**. Please mention the name of the post in the subject line while sending your CV.

Only shortlisted candidates will be called for an interview.



 डॉ. अनिमेष रे/Dr. ANIMESH RAY
अपर आचार्य/Additional Professor
काय चिकित्सा विभाग/Department of Medicine
अ.आ.सं., नई दिल्ली-29/A.I.I.M.S, New Delhi-29

आयुर्विज्ञान विभाग
अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान
अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029

दिनांक: 02.02.2026

भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद द्वारा वित्तपोषित अनुसंधान परियोजना (I-1447) जिसका शीर्षक " सेप्सिस (गंभीर संक्रमण) से ग्रस्त और मैकेनिकल वेंटिलेटर पर रखे गए मरीजों के हीमोग्लोबिन स्तर पर विटामिन D₃ की उच्च खुराक के प्रभाव का अध्ययन: एक प्लेसबो-नियंत्रित रैंडमाइज्ड कंट्रोल्ड ट्रायल।" है, के तहत निम्नलिखित पद के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

| पद का नाम | पदों की संख्या | आयु सीमा | अनिवार्य योग्यता | वांछनीय योग्यता | अवधि |
|---|----------------|------------|---|--|--------------|
| प्रोजेक्ट टेक्निकल सपोर्ट-II (लैब तकनीशियन) वेतन: 20,000 + 30% एचआरए | एक (01) | 30 वर्ष तक | <p>अनिवार्य:</p> <p>12वीं (विज्ञान) + डिप्लोमा (एमएलटी/डीएमएलटी/इंजीनियरिंग) + डिप्लोमा के बाद संबंधित विषय/क्षेत्र में पांच साल का अनुभव।</p> <p>अथवा</p> <p>संबंधित विषय/क्षेत्र में 03 साल की सातक डिग्री + सातक के बाद संबंधित विषय में 02 साल का अनुभव।</p> <p>(*बी.एससी डिग्री को 3 साल के अनुभव के बराबर माना जाएगा)</p> | <p>मरीजों से जैविक नमूने (रक्त, धूक, बीएएल पलूहड़, मूत्र आदि) एकत्र करने में विशेषज्ञता।</p> | लगभग 4 महीने |

नियम एवं शर्तें:

- एससी/एसटी/ओबीसी/पीएच उम्मीदवारों के लिए आयु सीमा में छूट सरकारी नियमों के अनुसार दी जाएगी।
- योग्यता/डिग्री किसी प्रतिष्ठित संस्थान/बोर्ड/विश्वविद्यालय से होनी चाहिए।
- केवल अनिवार्य योग्यता/अनुभव पूरा करना चयन की गारंटी नहीं देता है।
- किसी भी रूप में प्रचार अयोग्यता मानी जाएगी।
- साक्षात्कार में शामिल होने या पद पर ज्वाइन करने के लिए कोई टीए/डीए नहीं दिया जाएगा।

आवेदन कैसे करें:

इच्छुक उम्मीदवार अपना बायोडाटा 18 फरवरी, 2026 तक ईमेल आईडी ajaybharti120512@gmail.com पर भेज सकते हैं। कृपया अपना सीवी भेजते समय ईमेल के 'विषय' में पद का नाम अवश्य लिखें।

केवल शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।